-

PREFEITURA DE ITAPECURU MIRIM/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO/SEMGO

Oficio nº. 328/2021/SEMGOV

Itapecuru Mirim (MA), 23 de dezembro de 2021.

Ao Senhor
Luciano da Silva Nunes
Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

Assunto: Sistema de Protocolo

Senhor Secretário,

Ao longo do ano a pauta protocolo esteve presente em grande parte das reuniões
em que participamos, seja para cobrar utilização do sistema, para apresentar a versão oferecida
pela empresa vigente, para cobrar ajustes de segurança, enfim. Fato é que, como sabemos, o
sistema não oferece segurança quanto à tramitação dos documentos bem como funcionalidades
necessárias já sinalizadas pelos setores usuários, pois, o fornecedor disse ser possível ajustar,
mas apesar do tempo decorrido, nunca o fez.

Ante o exposto, aproveitando o encerramento do exercício e a determinação do
Senhor Prefeito, solicitamos abertura de processo licitatório para contratação de empresa

especializada em locação de software de registro e acompanhamento de tramitação de processos
internos.

Nesta ocasião, além do Termo de Referência, que enviamos em anexo, informamos

que o pedido de rescisão contratual da empresa vigente já foi enviado à Procuradoria Geral de

modo a não possibilitar intercorrência de erro nesta gestão.

Atenciosamente.

_,_,,,'fAra,,..~,~

etána Municipal de Governo